
 
 

 
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕64 
 
 
 

 
 

 
 

เทศบาลตำบลทาปลาดุก 

อำเภอแม่ทา   จังหวัดลำพูน 

 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
สำนักงานปลัด เทศบาลตำบลทาปลาดุก 



 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลทาปลาดุก 
เรื่อง  ให้ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

 

********************* 
 

  ด้วยเทศบาลตำบลทาปลาดุก  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕64  คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลทาปลาดุก ได้พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 เสนอผู้บริหารท้องถิ่นแล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๕  ข้อ ๒๖ (๒) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3)  
พ.ศ. 2561  จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 ของเทศบาลตำบล 
ทาปลาดุกเพ่ือให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2563 

   ประกาศ  ณ  วันที่      ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕63 
 
 

            (ลงชื่อ)  
 

      (นายสวาท   เพียรพนัสสัก) 
      นายกเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คำนำ 
 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทำแผนการดำเนินการ   โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม  
ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นประจำปีงบประมาณนั้น ทั้งนี้แผนการ
ดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น ทำให้
แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมาก
ขึ้น มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/
โครงการ  
 

  ดังนั้น เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลตำบลทาปลาดุก   เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพจึงได้
จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 ขึ้น เพื่อจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้น
ปีงบประมาณมีความสะดวก รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น   
 
 

                                                       เทศบาลตำบลทาปลาดุก 
                 ตุลาคม  2563 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

สารบัญ 
 
  เร่ือง                                                                                  หน้า 
 

      ส่วนที่ ๑   บทนำ 
      บทนำ          ๑ 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน      ๒ 
  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน      ๓ 
  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       ๓ 
 

      ส่วนที่ ๒   บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
      บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ               ๔ 
  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ      ๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
บทนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทำแผนการดำเนินงาน  โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา  และกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  ทำให้ทราบถึงกิจกรรม
การพัฒนาในพื้นที่ดำเนินการ 

ดังนั้น แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2564 ของเทศบาลตำบลทาปลาดุก จึงเป็น
เอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ 2564  ทั้งนีท้ำให้แนวทาง
ในการดำเนินงานในปีงบประมาณของเทศบาลตำบลทาปลาดุก มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นมีการ
ประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ใน
แผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลมีความสะดวกมากข้ึนอีกด้วย 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 (หมวด 5 ข้อ 26)  ได้กำหนดให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีขั้นตอนดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่จะดำเนินการ
จริงในพื้นที่ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำร่าง
แผนการดำเนินงาน  โดยพิจารณา  แผนงาน/โครงการจากแผนงาน/โครงการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และหน่วยงานต่างๆ 

3. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  นำร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

4. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
เพ่ือให้ความเห็นชอบ 

5. เมื ่อผู ้บริหารท้องถิ ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานแล้ว  ให้ประกาศเป็น
แผนการดำเนินงาน  โดยปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานข้างต้น  สามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนฯ 
   

 
 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนฯ  

 
 

 
คณะกรรมการสนับสนุน  
การจัดทำแผนฯ  

 
 
  
 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   
 

 
   

ผู้บริหารท้องถิ่น     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 

หน่วยงานอื่น 

จัดทำร่างแผนการ
ด ำเนินงำน 

เสนอร่างแผนการ
ด ำเนินงำน 

พิจารณาร่างแผนการ
ด ำเนินงำน 

พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

ประกาศใช้ 



 
 

 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

1.  เพ่ือให้เทศบาลตำบลทาปลาดุก ดำเนินงานบรรลุตามเป้าหมาย ลดปัญหาความยุ่งยาก ซับซ้อน
ของงาน  ตามแผนที่ได้วางเอาไว้ 
 2.  เพ่ือให้เห็นภาพรวมที่ชัดเจน มีการประสานงาน และบูรณาการการทำงานให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
 3.  เพ่ือให้เกิดเสถียรภาพทางการเงินการคลังโดยมีการได้วางแผนการดำเนินงานเพ่ือดำเนินงาน 
 4.  เพ่ือให้การบริหารจัดการเป็นไปตามแผน และสามารถดำเนินการได้อย่างครอบคลุมทั่วถึงและมี
ประสิทธิภาพ 
 5.  เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ให้ได้รับโอกาสการศึกษา การบริการทางสังคม การ
ประกอบอาชีพ  การพัฒนาศักยภาพ  ทั้งด้านร่างกาย จิตใจ  อย่างถ้วนหน้าและเท่าเทียมกัน 
 6.  เพ่ือส่งเสริมกระบวนการการมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการระหว่างองค์กรของรัฐ องค์กรเอกชน  
และประชาชน 
 7.  เพ่ือให้เกิดการบริหารจัดการที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  1.  ทำให้เทศบาลตำบลทาปลาดุก บรรลุจุดมุ่งหมายที่กำหนดเอาไว้  ตามแผนการบริหารที่มี
ทิศทางเกิดความสะดวกและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและทางราชการ 
  2.  มีแนวทางในการบริหารจัดการเป็นไปตามแผนและดำเนินการได้อย่างคลอบคลุมทั่วถึง 
อย่างมีประสิทธิภาพ 
  3.  ประหยัดใช้ทรัพยากรที่มีอยู่อย่างคุ้มค่า และเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 
  4.  เพ่ือสร้างเสถียรภาพทางการเงินการคลังให้มีความมั่นคง 
  5.  เกิดความร่วมมือและประสานงานกันระหว่างองค์กรต่างๆของรัฐและประชาชนทั่วไป 
  6.  เพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ตรงจุด 
  7.  ทำให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึนได้รับโอกาสทางสังคมอย่างเท่าเทียมและเสมอภาค 
  8.  เพ่ือให้เกิดการบริหารจัดการที่ดี  ตามหลักธรรมมาภิบาล     
 
ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

แผนการดำเนินงานต้องจัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับจากวันที่มีการประกาศใช้เทศ
บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี หรือภายในสามสิบวันนับแต่วันที่อนุมัติให้เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาสี่ปีเพื่อให้ดำเนินโครงการในปีงบประมาณนั้น หรือภายในสามสิบวันแต่วันที่ตั ้งง บประมาณ
ดำเนินการหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่ วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรืองาน 
อ่ืน ๆ ที่ต้องการดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

 

 



 
 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
เทศบาลตำบลทาปลาดุก 

 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการที่ 

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

ร้อยละของ 
งบประมาณ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน      
    1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 4 3.22 610,000 5.74 กองช่าง 
    1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5 4.03 840,000 7.90 กองช่าง 
    1.3 แผนงานการเกษตร 1 0.81 240,000 2.26 กองช่าง 

รวม 10 8.06 1,690,000 15.90  
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ การเกษตรและการ
ท่องเที่ยว 

 
 

 
 

 

    2.1 แผนงานการเกษตร 7 5.68 125,000 1.17 สำนักปลัด 
    2.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2 1.61 55,000 0.52 สำนักปลัด 

รวม 9 7.25 180,000 1.69  
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม และคุณภาพชีวิต  -  -  
    3.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 9 7.25 270,000 2.54 สำนักปลัด 
    3.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 9 7.25 180,000 1.69 สำนักปลัด 
    3.3 แผนงานรักษาความสงบภายใน 12 9.67 1,036,000 9.75  
    3.4 แผนงานงบกลาง - - - -  

รวม 30 24.19 1,486,000 13.98  
 
 



 
 

 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการที่ 

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

ร้อยละของ 
งบประมาณ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

     

    4.1 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 17 13.71 246,000 2.31 กองการศึกษา 
รวม 17 13.71 246,000 2.31  

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม       
    5.1 แผนงานการเกษตร 6 4.87 185,000 1.74 สำนักปลัด 
    5.2 แผนงานเคหะและชุมชน 1 0.81 10,000 0.09 กองสาธารณสุขและ

สิ่งแวดล้อม 
รวม 7 5.68 195,000 1.83  

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา      
    6.1 แผนงานการศึกษา 11 8.87 5,124,500 48.21 กองการศึกษา 
    6.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 4 3.23 210,000 1.98 กองการศึกษา 

รวม 15 12.10 5,334,500 50.19  
7. ยุทธศาสตร์ด้านส่งเสริมการลงทุน และการท่องเที่ยว      
    7.1 แผนงานสาธารณสุข 7 5.64 400,000 3.76 กองสาธารณสุขและ

สิ่งแวดล้อม 
    7.2  แผนงานงบกลาง - - - -  

รวม 7 5.64 400,000 3.76  
 

 



 
 

 

 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการที่ 

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

ร้อยละของ 
งบประมาณ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

8. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหารจัดการ
องค์กร 

 
  

 
  

 

   8.1  แผนงานบริหารทั่วไป 29 23.39 1,097,700 10.33 ทุกกอง 
รวม 29 23.39 1,097,700 10.33  

รวมทั้งสิ้น 124 100.00 10,629,200 100.00  
 
  



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลทาปลาดุก 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานที่ 1 : แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กซอย 1  
บ้านป่าตึงใต้ หมู่ท่ี 13 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 108) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง 3  เมตร ยาว 90 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
270 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง 

147,000 ป่าตึงใต้ กองช่าง  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กซอย 10 
บ้านทาสองท่า หมู่ที่ 7 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 108) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง 4  เมตร ยาว 60 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร 
ไม่มไีหล่ทาง 

130,000 ทาสอง
ท่า 

กองช่าง  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กซอยบ้านนาย
บรรเลงและซอยบ้านนาง
จันทร์เพ็ญ บ้านทาป่าสัก  
หมู่ที่ 2 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 108) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ดังนี ้
- ซอยบ้านนายบรรเลง กว้าง 
2.80 เมตร ยาว 53 เมตร หนา 
0.15 หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
148.40 ตารางเมตร ไม่มไีหล่ทาง 
- ซอยนางจันทร์เพ็ญ กว้าง 2.80 
เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 140 
ตารางเมตร ไม่มไีหล่ทาง 

157,000 ทาป่าสัก กองช่าง  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานที่ 1 : แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก สายบา้นทากู่ – 
หมู่ที่ 1 บ้านปงอ้อ หมู่ที่ 10 
(ลพ. ถ9-008) 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 109) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง 4 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
280 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง 

150,000 ทากู่ กองช่าง  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก ซอย 9 และซอย 
11 บ้านทาป่าตึงเหนือ  
หมู่ที่ 14 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 109) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
- ซอย 9 ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
44 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตารางเมตร 
ไม่มไีหล่ทาง 
- ซอย 11 ขนาดกว้าง 3 เมตร 
ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 123 
ตารางเมตร ไม่มไีหล่ทาง 

138,000 ป่าตึง
เหนือ 

กองช่าง             

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กซอยนายอุทิศ บ้าน
แม่ป่าข่า หมู่ที่ 12  
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 109) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 75 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 225 ตารางเมตร ไมม่ี
ไหล่ทาง 

120,000 แม่ป่าข่า กองช่าง             

7 โครงการติดตั้งการ์ดเรลถนน
ทางเข้าหมู่บ้านขุนตาน หมู่ที่ 
8 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 110) 

ติดตั้งการด์เรลกันรถตกถนน
ทางเข้าหมู่บ้านรวมระยะทาง 47 
เมตร 

90,000 ขุนตาน กองช่าง             



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานที่ 1 : แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

8 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กทางเข้าป่าช้าบ้าน
ทาป่าเปา หมู่ที่ 6 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 109) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 66 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 264 ตารางเมตร ไมม่ี
ไหล่ทาง 

150,000 ทาป่า
เปา 

กองช่าง             

9 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสายกลางทุ่งบ้านศรี
ทรายมลู หมู่ที่ 9 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 109) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 75 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 225 ตารางเมตร ไมม่ี
ไหล่ทาง 

130,000 ศรีทราย
มูล 

กองช่าง             

10 โครงการขยายผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
ห้วยก๋อมะหลอด บ้านใหม่ทา
ชมพู หมู่ที่ 15 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 110) 

ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสรมิเหลก็
จำนวน 4 ช่วง หรือพ้ืนท่ีใช้สอย
รวมไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร 

130,000 ใหม่ทา
ชมภู 

กองช่าง             

11 โครงการเสรมิผิวจราจรลาด
ยางแอสฟัลติกคอนกรีตซอย 4 
บ้านทาทุ่งไผ่ หมู่ที่ 3 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 110) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 128 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 384 ตารางเมตร  

130,000 ทาทุ่งไผ ่ กองช่าง             

12 โครงการเสรมิผิวจราจรลาด
ยางแอสฟัลติกคอนกรีตซอย
หัวบ้านทาทุ่งไผ่ หมู่ที่ 5 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 110) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 120 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร  

150,000 ทาปลา
ดุก 

กองช่าง             



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานที่ 1 : แผนงานเคหะและชุมชน 

13 เก้าอี้สำนักงาน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 107) 

จัดซื้อเก้าอ้ีสำหรับงานสำนักงาน
กองช่าง จำนวน 2 ตัว 

3,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กองช่าง             

14 เครื่องทำลายเอกสาร 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 107) 

จัดซื้อเครื่องทำลายเอกสารแบบตดั
ละเอียด จำนวน 1 เครื่อง 

26,300 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กองช่าง             

15 แท็งค์เก็บน้ำ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 107) 

จัดซื้อแท็งค์เก็บน้ำขนาด 1,500 
ลิตร จำนวน 6 ถัง 

30,000 บ้านขุน
ตาน 

กองช่าง             

16 เครื่องสำรองไฟ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 107) 

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 
เครื่อง 

2,500 บ้านขุน
ตาน 

กองช่าง             

 

  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

1 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
กลางบ้านปงอ้อหมู่ที่ 10 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 119) 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 
0.40 เมตร ยาว 52.00 
เมตร ลึก 0.50 เมตร 

130,000 ปงอ้อ กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย 7 
บ้านทาชมภู หมู่ที่ 4 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 119) 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 
0.40 เมตร ยาว 52.00 
เมตร ลึก 0.50 เมตร 

130,000 ทาชมภู กองช่าง             

3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
กลางบ้านสถานี หมู่ที่ 11 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 120) 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 
0.40 เมตร ยาว 48.00 
เมตร ลึก 0.50 เมตร 

120,000 สถาน ี กองช่าง             

4 โครงการต่อเติมอาคารห้อง
ประชุมเทศบาลตำบล 
ทาปลาดุก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 119) 

ต่อเติมอาคารห้องประชุม
เทศบาลตำบลทาปลาดุกตาม
แบบแปลนที่กำหนด 

600,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กองช่าง             

 

 
 
 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ การเกษตรและการท่องเที่ยว 
แนวทางท่ี 1 : แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

1 โครงการคลินิกเกษตร 
เคลื่อนที่ฯ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 120) 

จัดงานคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ฯ 
เพื่อให้บริการด้านใหค้วามรู้ 
แก้ไขปัญหา และส่งเสรมิ
การเกษตรแก่เกษตรกร 

60,000 โรงเรียน
เทศบาลฯ 

สำนัก
ปลัด 

            

2 โครงการฝึกอบรมการพัฒนา
และแปรรูปผลิตภัณฑ์จาก 
นมโค 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 120) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้  
จำนวน 1 รุ่น 

15,000 ห้อง
ประชุม
เทศบาล 

สำนัก
ปลัด 

            

3 โครงการส่งเสริมการใช้
เครื่องจักรกลทางการเกษตร 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 120) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้  
จำนวน 1 รุ่น 

15,000 ห้อง
ประชุม
เทศบาล 

สำนัก
ปลัด 

            

4 โครงการส่งเสริมและสนบัสนุน
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลย ี
การเกษตรระดับตำบล 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 120) 

สนับสนุนศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรระดบั
ตำบล 

20,000 ห้อง
ประชุม
เทศบาล 

สำนัก
ปลัด 

            

 

  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ การเกษตรและการท่องเที่ยว 
แนวทางท่ี 2 : แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

1 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว 
"งานหลงรักสะพานขาว 
ทาชมภู" 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 118) 

จัดงานมหกรรมส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว นิทรรศการ และ
การละเล่นต่าง ๆ 

40,000 สะพาน
ขาวทา
ชมภู 

สำนัก
ปลัด 

            

2 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว
เชิงประวัติศาสตร ์
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 118) 

จัดกิจกรรมส่งเสรมิการ
ท่องเที่ยว 

50,000 สะพาน
ขาว 

ทาชมภู 

สำนัก
ปลัด 

            

3 โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์สวน
สาธารณสะพานขาวทาชมภู
เพื่อการท่องเที่ยว 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 119) 

ปรับปรุงภูมิทัศน์สะพานขาวทา
ชมพูโดยการปลูกดอกไม้ จัด
สวนหย่อม ฯลฯ 

120,000 สะพาน
ขาว 

ทาชมภู 

สำนัก
ปลัด 

            

 



 
 

  
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
แผนงานที่ 1 : แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการจดังานประเพณรีดน้ำ
ดำหัว 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 103) 

จัดงานประเพณีรดน้ำดำหัว
ผู้สูงอายุตามประเพณียี่เป็ง 

100,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

2 โครงการบรูณาการส่งเสรมิ
สิทธิเด็กและเยาวชน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 103) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
สิทธิเด็กและเยาวชน 

10,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั             

3 โครงการโรงเรยีนผูสู้งอาย ุ
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 103) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้แก่
ผู้สูงอายุในเรื่องต่าง ๆ 
เกี่ยวกับการปฏบิัติตน และ
การดำเนินชีวิตไดโ้ดยมีสุขภาพ
กายและสุขภาพจติที่ด ี

100,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั             

4 โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัว 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 104) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
การสร้างความสุขภายใน
ครอบครัว 

10,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั             

5 โครงการส่งเสริมความอบอุ่นใน
ครอบครัว 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 104) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
การสร้างความสุขภายใน
ครอบครัว 

10,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั             

6 โครงการสร้างคณุค่าภมูิปัญญา
ผู้สูงอายสุู่ลูกหลานสบืสานภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 104) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

10,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั             

 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
แผนงานที่ 1 : แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการอบรมเพิ่มความรูส้ิทธิ
ประโยชนผ์ู้พิการและผูย้ากไร ้
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 104) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องสิทธิ
ของผู้พิการและผู้ยากไร ้

10,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั             

8 โครงการอบรมเพิ่มความรูส้ิทธิ
และหน้าท่ีเกีย่วกับบทบาทสตร ี
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 104) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องสิทธิ
และหน้าท่ีของสตร ี

10,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั             

 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
แผนงานที่ 2 : แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการเข้าร่วมงานไม้
แกะสลักและของดีอำเภอ 
แม่ทา 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 110) 

เข้าร่วมงานไม้แกะสลักโดย
ออกบูธนิทรรศการ 
ประชาสมัพันธ์ผลงาน 

30,000 ตำบล
ทาสบชัย 

สำนักปลดั             

2 โครงการติดตั้งระบบเฝ้าระวัง
สุขภาพหนึ่งเดยีวผ่อดดีีของ
ชุมชน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 111) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้และทีม
อาสาเฝ้าระวังภยั 

10,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

3 โครงการบริหารจัดการแรงงาน
ต่างด้าวในพื้นที่ตำบลทาปลา
ดุก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 111) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้และจัด
ระเบียบแรงงานต่างด้าวเพื่อ
ป้องกันปัญหาจากแรงงานต่าง
ด้าว 

5,000 ห้อง
ประชุม

เทศบาลฯ 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

4 โครงการศูนย์ช่างชุมชนเทิดไท้
องค์ราชันเคลื่อนที ่
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 111) 

ออกหน่วยบริการซ่อมอุปกรณ์
และเครื่องมือทางการเกษตร 
และเครื่องใช้ไฟฟ้าให้กับ
ประชาชน 

15,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

5 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการ
จัดทำแผนชุมชนเพื่อจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 111) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้การ
จัดทำแผนชุมชนและ
ประชาคมแผนพัฒนาท้องถิ่น 

15,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
แผนงานที่ 2 : แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โครงการจดังานพระนางจาม
เทวีและงานฤดูหนาวจังหวัด
ลำพูน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 112) 

อุดหนุนท่ีทำการปกครอง
อำเภอแม่ทาเพื่อจัดกจิกรรม
เข้าร่วมงานพระนางจามเทวี
และงานฤดูหนาวจังหวดัลำพูน 

22,500 จังหวัด
ลำพูน 

กองคลัง             

7 โครงการจดังานลำไยเพื่อ
สนับสนุนสินค้าไทย (ลำไยไทย 
ลำไยลำพูน) 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 112) 

อุดหนุนท่ีทำการปกครอง
อำเภอแม่ทาเพื่อจัดกจิกรรม
เข้าร่วมงานเทศกาลลำไย 
จังหวัดลำพูน 

22,500 จังหวัด
ลำพูน 

กองคลัง             

8 โครงการบริหารจัดการแบบ
บูรณาการของศูนย์ปฏิบตัิการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพ
ติดอำเภอแม่ทา จังหวัดลำพูน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 112) 

อุดหนุนท่ีทำการปกครอง
อำเภอแม่ทาเพื่อดำเนินการจดั
กิจกรรมเพื่อป้องกันยาเสพตดิ
ในพื้นที่ตำบลทาปลาดุก 

40,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กองคลัง             

 

 

 

 

  



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
แผนงานที่ 3 : แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการแพทย์ฉุกเฉิน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 85) 

บริการการแพทย์ฉุกเฉิน และกู้
ชีพกู้ภัย 

700,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

2 โครงการกำจดัเศษวัชพืชและ
สิ่งกีดขวางทางน้ำ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 86) 

กำจัดเศษวัชพืชและสิ่งกีด
ขวางทางน้ำ 

30,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

3 โครงการจดักิจกรรมเนื่องใน
วัน อปพร. แห่งชาติ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 86) 

จัดกิจกรรมเพื่อเป็นการรำลึกถึง
ความสำคญัของ อปพร. และทำ
กิจกรรมสาธารณประโยชน์ 

30,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

4 โครงการดำเนินกิจกรรม
มั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 87) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้ จำนวน 1 
รุ่น 

30,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

5 โครงการฝึกซ้อมแผนบรรเทา
สาธารณภัย อุทกภยัและดิน
โคลนถลม่ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 87) 

ฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

30,000 ห้อง
ประชุม
เทศบาล 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

6 โครงการฝึกซ้อมแผนอุบัติ
ทางถนน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 87) 

ฝึกปฏิบัติการกู้ชีพอุบัติเหตุทาง
ถนน 

10,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

7 โครงการฝึกอบรมทบทวน
พัฒนาศักยภาพ อปพร. 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 87) 

ฝึกอบรมทบทวนของ อปพร. 100,000 ห้อง
ประชุม
เทศบาล 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
แผนงานที่ 3 : แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพและศึกษาดู
งานของ อปพร. 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 88) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้และ 
ทัศนศึกษาดูงาน 

50,000  สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

9 โครงการรณรงค์ป้องกันและ
ลดอุบัตเิหตุทางถนน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 88) 

รณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาล 

10,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

10 โครงการราษฎร์ รัฐ ร่วมใจ
ป้องกันภัยให้ชุมชน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 88) 

อบรมให้ความรู้และการตั้ง
ด่านร่วมกับปกครองอำเภอแม่ 
จนท.ตำรวจในการตรวจสอบ
ยาเสพตดิและสิ่งผิดกฏหมาย 

10,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

11 โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาหมอกควันไฟป้า 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 89) 

ฝึกอบรมให้ความรู้และร่วมกัน
ทำแนวกันไฟป่า 

40,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

12 โครงการรณรงค์ป้องกัน
อัคคีภัยในครัวเรือน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 89) 

ฝึกอบรมให้ความรู้และรณรงค์
ป้องกันอัคคีภัยในครัวเรือน 

10,000 ห้อง
ประชุม
เทศบาล 

สำนักปลดั 
(ป้องกันฯ) 

            

 
 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการ 1 อปท. 2 วัดประชา
รัฐสรา้งสุข 5 ส. 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 114) 

จัดกิจกรรมส่งเสรมิพระพุทธ 
ศาสนาด้วยการส่งเสริมวัด
ประชารัฐสร้างสุข 5 ส. 

15,000 วัดทากู่ กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการจดักิจกรรมถวาย
เทียนพรรษา 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 114) 

จัดประเพณีถวายเทียนพรรษา 15,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

3 โครงการจดังานประเพณลีอย
กระทง 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 117) 

จัดงานประเพณลีอยกระทง 100,000 สะพาน
ขาวทา
ชมภู 

กอง
การศึกษา 

            

4 โครงการประเพณีบวงสรวงเจ้า
พ่อขุนตาน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 114) 

จัดงานประเพณีบวงสรวงเจ้า
พ่อขุนตาน 

5,000 บ้านขุน
ตาน 

กอง
การศึกษา 

            

5 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดขุนตาน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 114) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดขุน
ตาน 

กอง
การศึกษา 

            

6 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดดอยน้อยสถาน ี
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 115) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดดอย
น้อย
สถาน ี

กอง
การศึกษา 

            

7 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดทากู ่
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 115) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดทากู่ กอง
การศึกษา 

            

 

 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดทาชมภ ู
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 115) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดทา
ชมภู 

กอง
การศึกษา 

            

9 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดทาทุ่งไผ ่
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 115) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดทาทุ่ง
ไผ ่

กอง
การศึกษา 

            

10 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดทาปลาดุก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 116) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

11 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดทาป่าเปา 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 116) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดทาป่า
เปา 

กอง
การศึกษา 

            

12 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดทาป่าสัก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 116) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดทาป่า
สัก 

กอง
การศึกษา 

            

13 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดทาสองท่า 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 116) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดทาสอง
ท่า 

กอง
การศึกษา 

            

14 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดปงอ้อ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 117) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดปงอ้อ กอง
การศึกษา 

            

 

 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

15 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุวัดศรีทรายมลู 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 117) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 วัดศรี
ทรายมลู 

กอง
การศึกษา 

            

16 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุอารามแม่ป่าข่า 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 117) 

จัดงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุวัด 

8,000 อารามแม่
ป่าข่า 

กอง
การศึกษา 

            

17 โครงการประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุหริภญุชัยจังหวัดลำพูน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 118) 

อุดหนุนท่ีทำการปกครอง
อำเภอในการจัดกจิกรรมเข้า
ร่วมงานประเพณสีรงน้ำพระ
ธาตุหริภญุชัยจังหวัดลำพูน 

5,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กองคลัง             

 
 
 
 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานที่ 1 : แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการ 1 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 1 โครงการเพิ่มสวนหย่อม 1 
สวนสาธารณะให้แก่ชุมชน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 121) 

จัดให้มีสวนหย่อม 
สวนสาธารณะในเขต
เทศบาลตำบลทาปลาดุก 

20,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนัก
ปลัด 

            

2 โครงการ 1 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 1 โครงการฟื้นฟูและพัฒนา
ลำน้ำคูคลองเพื่อสิ่งแวดล้อมและ
คุณภาพชีวิตของประชาชน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 122) 

จัดกิจกรรมพัฒนาและ
ฟื้นฟูลำน้ำคูคลองในเขต
เทศบาลตำบลทาปลาดุก 

20,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนัก
ปลัด 

            

3 โครงการ 1 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 1 ถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อม 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 122) 

จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้และ
พัฒนาสองข้างทางถนนใส่
ใจสิ่งแวดล้อม 

20,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนัก
ปลัด 

            

4 โครงการจดักิจกรรมเนื่องในวันต้นไม้
แห่งชาติ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 122) 

จัดกิจกรรมเนื่องในวัน
ต้นไม้แห่งชาต ิ

5,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนัก
ปลัด 

            

5 โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 122) 

จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรต ิ

5,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนัก
ปลัด 

            

 

  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานที่ 5.2 : เคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการบริหารจัดการขยะ
เพื่อแก้ไขปัญหาขยะมลูฝอย 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 99) 

จัดทำระบบการบรหิาร
จัดการขยะภายใน
หมู่บ้าน/ชุมชน 

10,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

2 โครงการ 1 องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1 ถนนเฉลิม
พระเกียรต ิ
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 76) 

ปรับปรุงซ่อมแซมถนน 
และปรับปรุงภูมิทัศน์
ถนนเฉลิมพระเกียรติฯ 

30,000 ถนนสาย 
ผาตั้ง – ทากู่ 

สำนักปลดั             

 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
แผนงานที่ 1 : แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการอบรมคณุธรรม
จริยธรรมแก่เด็กและเยาวชน
ในตำบล 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 90) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เรื่อง
คุณธรรมจริยธรรมแก่เด็กและ
เยาวชน 

20,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการจดัการสื่อ
พัฒนาการเด็กเล็ก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 92) 

จัดทำสื่อพัฒนาการ การเรยีน
การสอนของเด็กเล็ก 

10,000 ศูนย์
พัฒนา

เด็กเล็กฯ 

กอง
การศึกษา 

            

3 โครงการจดักิจกรรมเนื่องใน
วันเยาวชนแห่งชาติ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 92) 

จัดกิจกรรมสำหรับเด็กและ
เยาวชนเนื่องในวันเยาวชน
แห่งชาติ 

20,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

4 โครงการจดักิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 92) 

จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาต ิ 80,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

5 โครงการร่วมงานประเพณีใน
ท้องถิ่นของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 92) 

จัดกิจกรรมเรียนรู้นอกห้องเรียน
ให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

5,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

6 โครงการศึกษาแหล่งเรยีนรู้
นอกห้องเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 93) 

จัดกิจกรรมเรียนรู้นอกห้องเรียน
ให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

30,000  กอง
การศึกษา 

            

 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
แผนงานที่ 1 : แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
ในการบริหารสถานศึกษา 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 93) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน 
ค่าทำแผนพัฒนาการศึกษาดีเด่น 
ค่าจัดทำศูนย์การเรยีนรู้ ค่า
พัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก 

675,000 ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก 

กอง
การศึกษา 

            

8 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
ในการบริหารสถานศึกษา 
โรงเรียนเทศบาลตำบลทา
ปลาดุก (ทากู่สามัคคีราษฎร์
นุสรณ์) 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 93) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน 
ค่าทำแผนพัฒนาการศึกษาดีเด่น 
ค่าจัดทำศูนย์การเรยีนรู้ ฯลฯ  

4,303,710 โรงเรียน
เทศบาล 
(ทากู่ฯ) 

กอง
การศึกษา 

            

9 โครงการสนามเด็กเล่นสร้าง
ปัญญาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 95) 

สร้างสนามเด็กเล่นสร้างปญัญา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

50,000 ศูนย์
พัฒนา

เด็กเล็กฯ 

กอง
การศึกษา 

            

10 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราช 
ดำริสมเด็ขพระเทพฯ (สนอง
พระราชดำริ อพ.สธ.) 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 95) 

ดำเนินการตามแนวทางโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ 

100,000 รร.
เทศบาล 
(ทากู่ฯ) 

กอง
การศึกษา 

            

11 ค่ารื้อถอนอาคารต่าง ๆ 
ภายในโรงเรียนเทศบาล
ตำบลทาปลาดุก (ทากู่ฯ) 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 97) 

รื้อถอนอาคารหลังเกา่ที่มีสภาพ
ทรุดโทรม เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์ 
และก่อสร้างอาคารหลังใหม ่

100,000 รร.
เทศบาล 
(ทากู่ฯ) 

กอง
การศึกษา 

            

 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
แผนงานที่ 1 : แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 ค่าปรับปรุงภมูิทัศน์บรเิวณ
โรงเรียนเทศบาลตำบลทา
ปลาดุก (ทากู่ฯ) 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 97) 

ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณโรงเรียน
เทศบาลตำบลทาปลาดุก (ทากู่
สามัคครีาษฏร์นุสรณ์) 

500,000 รร.
เทศบาล 
(ทากู่ฯ) 

กอง
การศึกษา 

            

13 เครื่องปรับอากาศ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 96) 

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาด 
40,000 BTU จำนวน 6 
เครื่อง 

307,200 รร.
เทศบาล 
(ทากู่ฯ) 

กอง
การศึกษา 

            

14 เครื่องดนตรีวงดุริยางค ์
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 96) 

จัดซื้อเครื่องดนตรดีุริยางค์ 
จำนวน 1 ชุด 

120,000 รร.
เทศบาล 
(ทากู่ฯ) 

กอง
การศึกษา 

            

 
  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
แผนงานที่ 2 : แผนงานศาสนาวัฒนาธรรม กีฬาและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการจดัการแข่งขันกีฬา 
“สานสัมพันธ์งานกีฬาตา้นยา
เสพติด” ประชาชนตำบลทา
ปลาดุก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 113) 

จัดการแข่งขันกีฬาประชาชน
ตำบลทาปลาดุก 

120,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการจดัการแข่งขันกีฬา
เด็กนักเรยีนตำบลทาปลาดุก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 113) 

จัดการแข่งขันกีฬาเด็ก
นักเรียนในตำบลทาปลาดุก 

30,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
  



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การพัฒนาด้านสาธารณสุขและการเสรมิสร้างสุขภาพประชาชน 
แผนงานที่ 1 : แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการป้องกันและควบคุม
โรคไขเ้ลือดออก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 99) 

แจกทรายอเบท และออกพ่น
หมอกควัน 

60,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

2 โครงการ TO BE NUMBER 
ONE ตำบลทาปลาดุก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 99) 

จัดกิจกรรมส่งเสรมิกลุม่ TO BE 
NUMBER ONE 

10,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

3 โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 99) 

ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบา้
ในหมา และแมว 

66,165 ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

4 โครงการอบรมให้ความรู้และ
ออกตรวจสถานประกอบการ
กิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 100) 

อบรมให้ความรู้และออกตรวจ
สถานประกอบการกิจการทีเ่ป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 

10,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

 
 
 
 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การพัฒนาด้านสาธารณสุขและการเสรมิสร้างสุขภาพประชาชน 
แผนงานที่ 1 : แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการมาตรฐานอาหาร
สะอาด รสชาติอร่อย 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 99) 

อบรมให้ความรู้แก่
ผู้ประกอบการร้านอาหาร
และแผงลอยในตำบลทา
ปลาดุก 

10,000 ตำบล 
ทาปลา

ดุก 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            

6 การดำเนินการตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริฯ ด้าน
สาธารณสุข 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 101) 

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้านเพื่อดำเนินการตาม
แนวทางโครงการพระราช 
ดำริฯ ด้านสาธารณสุข 
จำนวน 15 หมู่บ้าน 

300,000 ตำบล 
ทาปลา

ดุก 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            

7 โครงการพัฒนาระบบ
สาธารณสุขมูลฐานในหมู่บ้าน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 100) 

อุดหนุน อสม. ในเขต
เทศบาลเพื่อพัฒนาระบบ
สาธารณสุขมูลฐานใน
หมู่บ้าน 

90,000 ตำบล 
ทาปลา

ดุก 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            

8 ตู้เหล็ก 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 101) 

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 
จำนวน 1 หลัง 

5,500 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            

9 เครื่องพ่นละอองฝอย 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 101) 

จัดซื้อเครื่องพ่นละอองฝอย
แบบ UVL จำนวน 1 เครื่อง 

40,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            

10 เครื่องพ่นหมอกควัน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 101) 

จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน 
จำนวน 1 เครื่อง 

59,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 8 : การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหารจัดการองค์กร 
8.1  แผนงานบริหารทั่วไป 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก 
เทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาล 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 76) 

การเลือกตั้งนายกเทศมนตรี
และสมาชิกสภาฯ 

300,000 ตำบล 
ทาปลา

ดุก 

สำนักปลดั             

2 โครงการจดักิจกรรมเนื่องในวัน
เทศบาล 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 77) 

จัดกิจกรรมเนื่องในวัน
เทศบาล 

30,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

3 โครงการปกปักษ์รักษาสถาบัน
สำคัญของชาต ิ
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 77) 

จัดกิจกรรมปกป้องสถาบัน
สำคัญของชาติโดยให้
ประชาชนมีส่วนร่วม 

10,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

4 โครงการส่งเสริมการให้ความรู้
เกี่ยวกับการเลือกตั้ง 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 78) 

ฝึกอบรมให้ความรู้เกีย่วกับ
การเลือกตั้ง จำนวน 1 รุ่น 

30,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

5 โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ 
พรบ. ข้อมูลข่าวสาร 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 78) 

ฝึกอบรมให้ความรู้เกีย่วกับ 
พรบ.ข้อมูลข่าวสาร 

10,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

6 โครงการอบรมให้ความรู้การ
ป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อนและ
การปราบปรามการทุจรติ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 78) 

จัดอบรมให้ความรู้ จำนวน 
1 รุ่น  

15,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

7 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับอำนาจหน้าท่ีของ
ผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล  
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 78) 

ฝึกอบรมคณะผู้บรหิารและ
สมาชิกสภาท้องถิ่นเกี่ยวกับ
อำนาจหน้าที่ในทางนิติ
บัญญัต ิ

15,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 8 : การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหารจัดการองค์กร 
8.1  แผนงานบริหารทั่วไป 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการฝึกอบรมบคุลากร
ตามมาตรฐานคณุธรรม
จริยธรรม 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 77) 

ฝึกอบรมบุคลากรเทศบาลตาม
มาตรฐานคุณธรรมจริยธรรม 

20,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

9 โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพและศึกษาดู
งาน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 78) 

จัดฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ
และศึกษาดูงาน 

20,000  สำนักปลดั             

10 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 82) 

จัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินของเทศบาลตำบลทา
ปลาดุก 

500,000 ตำบลทา
ปลาดุก 

กองคลัง             

11 โครงการจดังานรัฐพิธี ราชพิธี
และประเพณีท้องถิ่นต่าง ๆ 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 80) 

อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
แม่ทา 

30,000 โรงเรียน
แม่ทา

วิทยาคม 

กองคลัง             

12 โครงการฝึกอบรมการให้
ความรู้ความเข้าใจด้านการดำ
นวยความเป็นธรรมให้กับ
ประชาชนในหมู่บ้าน/ชุมชนใน
พื้นที่อำเภอแม่ทา 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 80) 

อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
แม่ทา 

5,000 ที่ว่าการ
อำเภอแม่

ทา 

กองคลัง             

 

 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 8 : การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหารจัดการองค์กร 
8.1  แผนงานบริหารทั่วไป 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/ 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

13 โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อ
สนับสนุนการดำเนินงานของ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 80) 

อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
แม่ทา 

20,000 ที่ว่าการ
อำเภอ
แม่ทา 

กองคลัง             

14 เก้าอี้สำนักงาน 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 80) 

จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน  
จำนวน 2 ตัว 

3,000 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

สำนักปลดั             

15 เครื่องสำรองไฟฟ้า 
(เทศบัญญัตฯิ 64 หน้า 84) 

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า  
จำนวน 1 เครื่อง 

2,500 เทศบาล
ตำบลทา
ปลาดุก 

กองคลัง             

 


